
UCHWAŁA NR XLIX/598/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia w 2022 r. pomocy finansowej dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na 
dofinansowanie koncertu „Wielka Msza c-moll KV427” Wolfganga Amadeusza Mozarta w ramach 

XXVIII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 547 i 583) i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2022 r. Gminie Busko-Zdrój pomocy 
finansowej w kwocie 25.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie koncertu „Wielka Msza c-moll KV427” 
Wolfganga Amadeusza Mozarta w ramach XXVIII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny 
Jamroz w Busku-Zdroju. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26A525A-F066-4976-8DA9-E5EB7B27F9AF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Busko-Zdrój pismem z dnia 30 maja 2022 r. zwrócił się o udzielenie pomocy 
finansowej z przeznaczeniem na organizację XXVIII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. 
Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju, w szczególności na pokrycie kosztów koncertu „Wielka Msza c-moll 
KV427” Wolfganga Amadeusza Mozarta, który odbędzie się w Wiślicy z udziałem solistów, orkiestry 
Filharmonii Świętokrzyskiej i chóru. Koncerty festiwalowe zaplanowano w dniach 2 – 10 lipca br. 
w Busku–Zdroju, Wiślicy, Szydłowie, Młodzawach Małych, Ożarowie, Skalbmierzu, Staszowie, 
Starachowicach, Chmielniku, Solcu-Zdroju oraz Złotej. 

Uzasadnieniem wniosku są wysokie koszty 28. edycji festiwalu. Organizatorzy wydarzenia, na które 
składa się ponad 20 koncertów, nie są w stanie zrealizować wszystkich zaplanowanych przedsięwzięć 
festiwalowych bez dodatkowego wsparcia, pomimo dotacji ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

Festiwal jest wydarzeniem cyklicznym o wieloletniej tradycji i międzynarodowym zasięgu. Prezentuje 
dzieła polskich i światowych kompozytorów, gromadzi znanych polskich i zagranicznych muzyków, 
instrumentalistów, dyrygentów, śpiewaków operowych oraz promuje młodych wykonawców. W programie 
znajdują się koncerty symfoniczne, kameralne, recitale, spektakle operowe oraz spotkania z artystami.  
Przyciągając corocznie rzesze odbiorców z całego kraju promuje także walory naturalne i kulturowe regionu 
świętokrzyskiego. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje 
zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony 
jej dóbr. Stosownie do postanowień ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej - 
mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego 
w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo sprawuje mecenat kulturalny 
polegający m.in. na wspieraniu zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony 
dziedzictwa kulturowego. 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa stanowi, że województwa mogą sobie wzajemnie bądź 
innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Możliwość 
udzielania pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego została 
uregulowana także w art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

Uwzględniając powyższe przesłanki stwierdza się, że udzielenie pomocy finansowej Gminie Busko-Zdrój 
z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania w 2022 r. jest wydatkiem uzasadnionym z punktu 
widzenia polityki kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A26A525A-F066-4976-8DA9-E5EB7B27F9AF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-30T09:58:52+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




